

Haapsalu muusikakooli hoolekogu  
koosoleku protokoll

Aeg ja koht: 9. detsembril 2024.a, C. Kreegi nim Haapsalu Muusikakool  
Osalejad: Ingrid Arro -- kooli esindaja hoolekogus, õpetajate usaldusisik  
Mariliis Olenko --linna esindaja hoolekogus/ Haapsalu linna  
volikogu liige  
Helen Saar -- kooli õppealajuhataja/ kutsutud  
Jaak Vasar -- kooli direktor  
Kairit Merilo -- hoolekogu liige  
Maarika Lekarkin -- hoolekogu liige  
Kail Visla -- hoolekogu liige  
Reeli Kuhi-Thalfeldt -- hoolekogu liige  
Irma-Liisu Eberle -- hoolekogu esinaine  
Katrín Ojassoo -- hoolekogu aseesimees

Koosoleku juhataja: Irma-Liisu Eberle  
Protokollija: Katrín Ojassoo  
Algus: 19.07  
Lõpp: 20.52

Esitatud päevakord:

1. Haapsalu linnapea ühepoolsete otsuste tagajärjed Haapsalu muusikakoolile ja hoolekogule
2. Haapsalu linnapea ettepanek HMK direktorile ja hoolekogule õppemaksude muudatuse ettepanekuks

-----  
Hoolekogu esinaine tervitab koosolekul osalejaid.

- 1) Eberle annab ülevaate, et linnapea tegi ühepoolse otsuse ning tegi kokkulepe õpetaja S.R-iga ning nõudis ka kooli direktorilt kokkuleppele alla kirjutamist. Eberle tegi hoolekogu esinainena toimunud johtuvalt avaliku kirja linnapeale, siiani kirjale vastust ei ole tulnud. Kiri saadeti ka uuele linnavolikogu esimehele Malle Õiglasele. Eberle palus edastada kirja kõigile linnavolikogu liikmetele. Kahjuks eelmine linnavolikogu esimees Jaanus Karilaid Eberle avalikku kirja volikogu liikmetele ei edastanud. Küll aga on kõikide linnavolikogu liikmeteni jõudnud K. Kaasiku (S. R. esindaja) kiri, milles ta mustab kooli ja muuhulgas ka hoolekogu esinainest. Avaliku kirja edastamist volikogu liikmetele palus Eberle seepärast, et volikogule oleks teada linnapea ühepoolse käitumise sisu. Volikogul oleks Eberle arvates oluline kuulata ära või küsida ülevaadet ka teiselt poolelt ehk koolilt. Eberle küsis kooli direktorilt, kas Haapsalu linnavolikogu esimees või mõni volikogu liige on kooli direktorilt õigusvaidluse asjus midagi küsinud. Direktor vastas eitavalt.
- 2) Thalfeldt küsib, miks peame õppemaksude muudatuse osas taas arutlema – oleme juba õppemaksude osas otsustanud lastevanemate üldkoosolekul 01.10.2024. Eberle: saime lastevanemate üldkoosolekul mandaadi tõsta õppemaksu 30-lt eurolt kuus 40-le eurole, kuid vastu soovime linnalt 5000-6000 eurot uute klaverite ostmiseks.  
Vasar: Te võite siin küsida mida te tahate, aga linnal raha ei ole.  
Eberle: Lugesin Haapsalu kunstikooli õppemaksude muutmise arutelu protokollist, et kunstikoolis tõusevad 2025 aastast juhtkonna palgad. Kas õppemaksu muutmise korral tõusevad Haapsalu muusikakooli õpetajate töötasud?  
Vasar: Fi.

Eberle: Kas tõusevad juhtkonna töötasud?

Vasar: Ei, ainult muusikakooli direktori töötasu tõuseb.

Eberle: Klavereid ei saa, õpetajate palgatõusu ei saa, kooli eelarvesse raha juurde ei saa. Väga kurb. Aga kas edastasid hoolekogu info linnale ja küsisid klavereid?

Vasar: Linnavalitsuses öeldi, et ei saa. 2025/2026 on külmutatud.

Direktor teeb ülevaate kooli nägemusest õppemaksude muutmisel:

Õppetasud lähevad kulude katteks. Muusikakooli eelarve on 697 000,-, millest 7,17% on vanemate osalus (ca. 50 000,-). Õppetasudega suurendame lastevanemate osalust, kuna hinnad on üldiselt tõusnud. Alates 2025 aastast ei ole koolil palgarahadele täit katet. Individuaaltunnid on väga suur osa linnavalitsuse rahakotist. Linn vähendab juba muid noortele antavaid teenuseid. Oht on, et tuleb piirata vastuvõttu muusikakooli või linn hakkab muusikakoolis tegevusi kokku tõmbama. Riiklikud toetused on huviharidusele Eestis kahanenud 10%. Laste arv Haapsalus on vähenenud ja seoses sellega väheneb ka riiklik pearaha noorte tegevuste toetuseks.

Eberle: Olukord on murettekitav. Kas muusikakoolil oleks võimalik kuidagi kokkuhoidu tekitada, näiteks personalikuludelt? Kas kõik admin kulud on õigustatud?

Vasar: Kas sa tahad ise seda tööd tegema hakata?

Vasar loeb ette kooli ettepaneku õppemaksu muudatuseks.

Thalfeldt: Kas poistekooril on samuti õppemaks? Mina ei ole oma poja osalemise eest kooris arvet saanud. Poistekoorilt võiks tulla linnale tulurida.

Vasar: Praegu ei maksa poistekoorist keegi.

Eberle: Kas õppemaksu tõusuga 30-lt 40-le kaalume ka soodustusi?

Arutletakse võimalike õppemaksu erisuste üle olukorras, kus muusikakoolis käib ühest ja samast perest mitu last. Hääletati poolt ilma vastuhäälteta.

Ojassoo: teeme linnavalitsusele soodustuste osas ettepaneku.

Visla teeb ülevaate Lääne-Nigula valla lastevanemate õppemaksu kuludest käesoleval aastal laste osas, kes õpivad Haapsalu muusikakoolis ning keda õppemaksu võimalik tõus raskelt puudutab.

Visla: Praegu maksab lapsevanem kahe lapse pealt 140,- eurot kuus. Õppemaksu tõus üle 10,- euro lapse kohta ei ole mõeldav.

Vasar: Selle peale ütleb Haapsalu linnavalitsuse rahandusosakond, et neil on väga kahju, et Lääne-Nigula oma inimestega nii käitub.

Kail: Aga mina olen siin selleks, et nende eest seista.

Eberle: Aga koolil on jätkuvalt klaverite vajadus ka üleval.

Arro: Kaaluma peaks kindlasti ka digiklavereid.

Vasar: Klaverihäälestajale maksame niikuinii kuupalka, tal võimalus tegeleda vanade klaveritega, kuid klaverihäälestaja on eakas ja läheb peagi pensionile. Sellisel juhul arukas investeerida uutesse klaveritesse, sest uus võimalik häälestaja töötab koolis ka teisel kohal ning oma aja ära elanud klaveritega eraldi tegeleda ei jõua.

Vasar selgitab, et linn annab juba väga palju, sest veelkord, muusikakooli eelarve on 700 000,- ja omaosalus on 50 000,-. Linn annab juba 650 000,- ja te ütlete, et linna ei anna midagi. Tere taevas!

Eberle: Oleme maksumaksjad ja meil on õigus oma maksude eest koolile vajaminevat koolipidajalt vastu küsida kooli jätkusuutlikkust silmas pidades.

Vasar: Aitab küll.

Direktor lahkub koosolekult.  
Koosoleku ametlik osa on sellega lõppenud.

---

Protokollis:



Hoolekogu otsustas:

Esitada muusikakooli direktorile ja Haapsalu linnapeale seisuga 12.12.2024 muusikakooli hoolekogu arvamus järgmise sisuga:

1. Haapsalu Muusikakooli hoolekogu arutas esmaspäeval, 9. detsembril 2024 toimunud koosolekul õppemaksude tõstmist. Enne seda oli enamuse hoolekogu liikmeid (5) osalenud kooli lastevanemate üldkoosolekul (01.10.2024), kus saadi lastevanematelt mandaat toetada õppemaksu tõusu süva- ja tavaõppes 30-lt eurolt 40-le eurole ning taotlema linnavalitsuselt muusikakoolile vähemalt 2-3 klaveri (klaveri/ pianiino/ digiklaveri) ostmiseks 5000-6000 eurot 2024/2025 või 2025/2026 õppeaastal.

Hoolekogu koosolekul toimunud arutelu käigus esitati veel mitmeid erinevaid variante õppemaksu muutmiseks, ka omavahel vastuolus olevaid. Kokkuvõttes aga saab öelda, et hoolekogu enamuse kindlasti ei olnud vastu lastevanemate üldkoosolekul saadud mandaadi realiseerimisele ehk õppemaksu tõstmisele (30-lt 40-le eurole) toetamisele süva- ja tavaõppes ning linnavalitsuselt klaverite ostuks 5-6 tuhande euro saamisele.

2. Taotlema linnavalitsuselt õppemaksude erisust põhiõppes (st. süva- ja tavaõppes) järgnevalt:  
pere esimesena muusikakooli õppima asuv laps -- lapsevanem tasub 100% õppemaksust;  
sama pere teisena muusikakooli õppima asuv laps -- lapsevanem saab 10% soodustust õppemaksust;  
sama pere kolmandana muusikakooli õppima asuv laps -- lapsevanem saab 30% soodustust õppemaksust;  
sama pere neljandana muusikakooli õppima asuv laps -- lapsevanem saab 50% soodustust õppemaksust, kui need ühe pere lapsed õpivad Haapsalu muusikakooli põhiõppes samaaegselt.

3. Pöörata linnavalitsuse tähelepanu asjaolule, et Lääne-Nigula valla laste vanemad maksavad juba praegu lapse Haapsalu muusikakoolis õppimise eest õppemaksu 70 eurot kuus (see koosneb kohatasust, mis on 30 eurot+ 10% valla pearahast, so 40 eurot), seetõttu ei oleks Lääne-Nigula laste vanematele vastuvõetav muusikakooli õppemaksu tõus üle 10 euro kuus. C. Kreegi nim Haapsalu muusikakool on Läänemaa ainuke muusikakool, mis tähendab, et kool on ainukeseks võimaluseks muusikahariduse omandamisel lisaks Haapsalu lastele ka Läänemaa valdades elavatele lastele.

Palume arvestada muusikakooli hoolekogu arvamusega.

-----